ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DOS PROJETOS

RELATIVOS AO EDITAL EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 - AUDIOVISUAL– LPG – JAHU

Aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, se reuniram, por meio de videoconferência, os membros da Comissão de Seleção de

Projetos, José Augusto Ribeiro Vinagre, Márcio Luiz Pimentel e Antonio Augusto Paiva Silveira, para a finalização do processo de avaliação dos projetos

relativos ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO LPG - 2023 - AUDIOVISUAL - Jahu.

No total foram analisados 85 projetos divididos entre os segmentos/categorias constantes no Anexo 1 do Edital.

Após análise realizada a partir dos critérios e pontuações constantes no Anexo 3 do mesmo Edital, a comissão de seleção chegou ao resultado da fase de

análise de mérito cultural, conforme tabela abaixo:

CATEGORIA NOME DO PROJETO PROPONENTE NF SITUAÇÃO

Produção de videoclip
(15.000,00)

1º videoclipe da banda Cidadão
Comum - Música "Cuidar de
Você"

Marcio Francisco Martins 70 SELECIONADO

Produção de videoclip
(15.000,00)

videoclipe ( If I ) Susan Muriel Guelfi 69

Produção de videoclip
(15.000,00)

Rita reLEEda Vitor Bueno Alves  69

Produção de videoclip
(15.000,00)

Briguei com Deus Fabio Antonio Pastorelli
Gusman Filho

66

Produção de videoclip
(15.000,00)

 "Tiete do Tietê" Ozildo José Filho 65

Produção de videoclip
(15.000,00)

Jahum de nós (Versão correta) Coruja Records LTDA ME 67

Produção de videoclip
(15.000,00)

Estilo da Roça Caíque Mateus da Silva  70 SELECIONADO

Produção de videoclip
(15.000,00)

Lado a Lado Oseias Borges 73 SELECIONADO

Produção de videoclip
(15.000,00)

Previsão do tempo Julio Cesar Bonfim
Campagnolo

69

Produção de videoclip
(15.000,00)

Video Clipe da Música “Cada
Melodia”

Juliano Da Silva Alonso 66

Produção de videoclip
(15.000,00)

Look Inside Lourival Aparecido de
Oliveira Junior

62

Produção de videoclip
(15.000,00)

Amo Você Lourival Aparecido de
Oliveira Junior

61

Produção de videoclip
(15.000,00)

Em Busca da Terra do Nunca Eder Rodrigo Domingues
Ferreira

66

Produção de videoclip
(15.000,00)

Esse era o João Banda Tomarocks 76 SELECIONADO

Produção de videoclip
(15.000,00)

NEW VINTAGE Gabriel Alves de Camargo 63

Produção de videoclip
(15.000,00)

Banda Sonora Banda Sonora 65

Produção de videoclip
(15.000,00)

Motherfox - Revivendo o
Espírito do Rock Jauense

Giovanni Perlati  67

Produção de videoclip
(15.000,00)

Ellas in Duo  Ellas in duo 80 SELECIONADO

Produção de videoclip
(15.000,00)

Grandes Nomes Tiago Henrique da Silva 65

Produção de videoclip
(15.000,00)

Griswolds Cine Brasil –
Homenagem ao Cinema
Nacional

Eduardo Nakagawa 72 SELECIONADO

Produção de videoclip
(15.000,00)

Banda Gato Carteiro Julio Cesar Martins 64

Produção de videoclip
(15.000,00)

Gravação do Vídeoclip "Dead
Man Walking"

Evil Remains 71 SELECIONADO

Produção de videoclip
(15.000,00)

Gravação do videoclipe
"Echoes Of Surface"

Bullet Bills 70 SELECIONADO

Produção de videoclip
(15.000,00)

“Roots & Fruits - Das Raízes aos
Frutos Musicais”

Felipe Fragnan Segolin 73 SELECIONADO

Produção de videoclip
(15.000,00)

"Vídeo Clipe do grupo Afro
Amukenguê: Dança da Zebra

Associação de Capoeira
Amukeunguê

76 SELECIONADO

Produção de videoclip
(15.000,00)

Adriano Milani: Proprietária do
Coração

Denise de Fátima da Silva
Zambonato

58

Produção de vídeos diversos
(7.500,00)

Esquizofrenia  Fabio Antonio Pastorelli
Gusman Filho

64 SELECIONADO

Produção de vídeos diversos
(7.500,00)

Nova Travessia Coruja Records LTDA ME 62 SELECIONADO

Produção de vídeos diversos
(7.500,00)

Malabarizando em Jaú Julio Cesar Bonfim
Campagnolo

69 SELECIONADO

Produção de vídeos diversos
(7.500,00)

Produção de Videobook para
Atores

Edson Marques  73 SELECIONADO

Produção de vídeos diversos
(7.500,00)

Oficina de DJ Antony Hernandes Guelfi 61 SELECIONADO

Produção de vídeos diversos
(7.500,00)

Oficina e História da Música
Eletrônica

Evandro Aparecido Ventura 61 SELECIONADO

Produção de vídeos diversos
(7.500,00)

Baú da Imaginação Fernanda Galvao Porto  57 SELECIONADO

Produção de vídeos diversos
(7.500,00)

“Rebobine, pause, avance: 25
anos dentro de uma Video
locadora”

Eduardo Nakagawa  58 SELECIONADO

Produção de vídeos diversos
(7.500,00)

Sou Artista e Trabalho na Rua Marco Aurelio Munhoz 77 SELECIONADO

Produção de vídeos diversos
(7.500,00)

Especial de Comédia: Lugar de
Fala - Guilherme Azeituno

Guilherme Azeituno de
Oliveira

57 SELECIONADO

Produção de vídeos diversos
(7.500,00)

Reciclar é Preciso! Alexandro Ferreira de
Oliveira

51 SUPLENTE

Realização de oficinas (2.000,00) Gênese - Um caminho inclusivo
no mundo do áudio e vídeo

Coruja Records LTDA ME 68 SELECIONADO

Projetos para bairros (12.000,00) A Magia do Stop Motion - Jaú Ricardo Fernandes Rodrigues 81 SELECIONADO

Projetos para bairros (12.000,00) Cinema Itinerante Lúcia Helena Bueno Jaú ME 76 SELECIONADO

Projetos para bairros (12.000,00) Batucada - Ritmo nos Bairros Coruja Records LTDA ME 67 SELECIONADO

Produção de curta metragem
(55.000,00)

O Menino, o Vô e o Valor -
Stop Motion

Ricardo Fernandes Rodrigues
EIRELI

77 SELECIONADO

Produção de curta metragem
(55.000,00)

Lágrimas da Noiva de Alabastro  Aline Cristina Rodrigues 85 SELECIONADO

Produção de curta metragem
(55.000,00)

O Filme " Dom Casmurro "   Edison Dias Marques Junior  68

Produção de curta metragem
(55.000,00)

Quem é  Sam? - História do
Produtor Fonográfico Sam

José Wilson Pereira dos
Santos MEI

45

Produção de curta metragem
(55.000,00)

Ecos do Silêncio Murilo Bonini 77 SELECIONADO

Produção de curta metragem
(55.000,00)

Levantando a Lona  Instituto Circenico de
Promoção Cultural e Artistica

75

Produção de curta metragem
(55.000,00)

A Casa que me Pariu Leonardo Rosselli de Resende 44

Produção de curta metragem
(55.000,00)

Histórias extraordinárias
Jauenses

Otávio Veríssimo de Matos 63

Produção de curta metragem
(55.000,00)

"Efeito Tráfico" Ricardo Fernandes Rodrigues
LTDA

72

Produção de curta metragem
(55.000,00)

Jogo de cartas... Maria de Fátima Galvão de
França Pupo

71

Produção de curta metragem
(55.000,00)

3 Marias – Catador de Aranhas Ricardo Fernandes Rodrigues 75

Produção de curta metragem
(55.000,00)

A fuga do fundo do poço Coruja Records LTDA ME 66

Produção de curta metragem
(55.000,00)

Samba Classic's Paulo Roberto da Silva Junior 52

Produção de curta metragem
(55.000,00)

Magnésio Julio Cesar Bonfim
Campagnolo

68

Produção de curta metragem
(55.000,00)

A menina que fugiu Mariana Gabriel  81 SELECIONADO

Produção de curta metragem
(55.000,00)

Legado Marginal - O caminho
do hip-hop no Interior Paulista

Lisabely Silvestre Aluísio 77 SELECIONADO

Produção de curta metragem
(55.000,00)

2 3 6 Arlequim: Papelsomtela Rodrigo Ednilson da Silva 66

Produção de curta metragem
(55.000,00)

Tempos Desconectados Alan Roberto Mazzotti e Silva 68

Produção de curta metragem
(55.000,00)

Divino Reis & Rei Divino Jeferson Ricardo de Oliveira 63

Produção de curta metragem
(55.000,00)

Histórias Extraordinárias
Jauenses

Otávio Verissimo de Matos 63

Produção de curta metragem
(55.000,00)

Data Limitada  Carolina Sachetto Panini
Artes

75

Produção de curta metragem
(55.000,00)

“Vou ali - As aventuras do
Aviador João Ribeiro de
Barros”

Felipe Fragnan Segolin 76

Produção de curta metragem
(55.000,00)

Cano Torto, Amores Tortos:
uma história de amor jahuense

Emilio Vidal de Negreiros
Paiva

63

Produção de curta metragem
(55.000,00)

A Nova Ordem Uilson Camilo Junior 62 SELECIONADO - COTA

Produção de curta metragem
(55.000,00)

"Amukenguê: 40 anos e outros
mais

Associação de capoeira
Amukuenguê

67

Produção de curta metragem
(55.000,00)

Gingando na História Alan Roberto Mazzotti e Silva  60

Produção de curta metragem
(55.000,00)

"Quando o Dinheiro Circula
não há crise!"

Alessandro Barbaresco 59

Produção de documentário
(23.000,00)

Sabores da Tradição: 40 Anos
da feirinha da madrugada de
Jaú

Tamires Regina Bochembuzio  72 SELECIONADO

Produção de documentário
(23.000,00)

Harmonias de Jahu : Uma
Sinfonia de História e Cultura
Musical

Coruja Records LTDA ME 67

Produção de documentário
(23.000,00)

Movimento e Expressão:
Parkour em Jaú

João Paulo Pedro 74 SELECIONADO

Produção de documentário
(23.000,00)

Música Jauense - A história da
música em Jahu

Coruja Records LTDA ME 67

Produção de documentário
(23.000,00)

Sarau Arte Cemiterial   André Ricardo da Silva 73 SELECIONADO

Produção de documentário
(23.000,00)

Asas do Desconhecido Alan Roberto Mazzotti e Silva 67

Produção de documentário
(23.000,00)

Distrito de Potunduva -
Importância histórica e seu
potencial socioeconômico e
cultural

Carlos de Lima 73 SELECIONADO

Produção de documentário
(23.000,00)

Transformar Simome Brancalleao 71

Produção de documentário
(23.000,00)

Selo Brasil - 30 anos de Alegria
e Boa Música

Marco Aurelio Munhoz 74 SELECIONADO

Produção de documentário
(23.000,00)

Frei Galvão e Via Lucis, origem
e caminho da fé em Jaú

Deivide Alexandre Turolla  68

Produção de documentário
(23.000,00)

"Os Patrões - Poesia e Raiva" Lucas Monterosso 65